Klare Hiihnersuppe 5,90 Bruschetta 2,00
(a,c,l) I stiick
Bohnensuppe 6,50 Knoblauchbrot 2,00
mit magerem Speck (a,c,l,1) ! Stiick
Zwiebelsuppe 6,50

PP Burrata 15,90

mit Kése iberbacken (g,l)
Rucola Salat, getrocknete Tomaten,

Basilikum und Pinienkerne (g,n)

Tomatencremesuppe 5,90
g/h51 Gebackener Camembert 10,90
mit Toast und Preiselbeeren (g,n)
g VAUR
< Ay .
Q@ » Feta vom Grill 11,50
mit frischem Knoblauch (g,n)
ESTD.
Panierte Champignonkdpfe 10,90
ADRIATIC , P 5
mit Sauerrahm (a,c,g,n)
1988
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SALATE SCHNITZEL
Kleiner gemischter Salat 3,00 Kleines Schnitzel “Wiener Art” 14,50
EBigici dazu Pommes (a,c)
Kleiner gemischter 4,90
Salat Schnitzel “Wiener Art” 17,50

dazu P ,
mit hausgemachtem Dressing (c,g) ozu Pommes (a,c)

Champignon
Gurkensalat 4,90 Schnitzel 18,90

mit zwiebeln In Rahmsauce mit frischen Champignons,

dazu Pommes (a,c,g,n)

Tomatensalat 4,90

il A Jagerschnitzel 20,90
mit Champignons, Pfifferlinge, Sauergurken,

SChOPSkG Salat 13,90 Speck,dazu Pommes (a,c,g,n)

Gemischter Salat mit geriebenem

(Sc)hafskdse und roten Zwiebeln Holsteiner Schnitzel 19,50

g

dazu 2 Spiegeleier und
Bratkartoffeln (a,c,g,n)

Caesar Salat 15,50

Cordon Bleu 20,90
Rémersalat mit Parmesanflocken, gegrillten
Héhnchenbruststreifen, Dressing, paniertes Schnitzel, gefillt mit Schinken

verschiedenen Kernen und Croutons (¢,g,n,]) und Kése, dazu Pommes (a,c,g,n)



OPF UND PFANNE

Filet Stroganoff

geschnetzeltes Rinderfilet mit
Champignons,Sauergurken,Zwiebe
In,Senfcremesauce, verfeinert mit
Sahne, dazu Butterspétzle
(a,¢.g,m)

Schweinefiletmedaillons
Madagaskar

3 Schweinefilets in
Pfefferrahmsauce, dazu Kroketten
und Gemiise (a,g)

Schweinefiletmedaillons
Gorgonzola

3 Schweinefilets in Gorgonzolasauce
mit Kroketten (a,g)

Ratatouillepfanne

(vegetarisch)

mit Zucchini, Aubergine, Paprika und
Cherrytomaten dazu Butterreis (g)

Hahnchenbrustfilet in

Gorgonzolasauce

dazu Butterreis (g)

Hahnchengeschnetzeltes
“Bombay”

mit Curry Ananassauce, Butterreis (g)

Hdahnchen-Gnocchipfanne
mit Calabrese-Pesto
(a.g)

Hahnchen-Gnocchipfanne
mit Pesto-Genovese
(a.g)

Bauernfriihstiick
Omelett mit Bratkartoffeln, Speck,
Delikatessgurken und
Salatbouquet (c,g)

26,80

20,90

20,90

16,50

19,50

16,90

21,90

21,90

13,90

Spaghetti ala Bolognese

mit hausgemachter
Hackfleischsauce (a,c,g,/,1)

Spaghetti ala Carbonara
mit Speck und Ei (a,c,g)

Tagliatelle Pollo

Hahnchenbrustfilet, Champignons
und Gorgonzola in einer
Sahnesauce (a,c,g)

Tagliatelle
Garnelen/Lachs

mit Zucchini in einer
Tomatensahnesauce (a,c,d,g)

Tagliatelle Tartufata

mit Schinken und Triiffelsauce

(ac,g)

Tagliatelle ala “Andrea”

mit Hahnchenbrustfilet in pikanter
Sahnesauce (a,c,g,l)

Tagliatelle Sonnentraum

mit Knoblauch, getrocknete
Tomaten und Pinienkerne (a,c,n)

Tagliatelle Salsa Basilico

Tomaten-Salsa und Basilikum (a,c,g)

Tagliatelle Vegeteriana

Zucchini und Sellerie in Sahnesauce
(a,c,g)

Spaghetti “Adriatic”
mit Tomatensauce und Espuna von
Grana Padano (a,c,g)

13,90

13,90

17,50

19,50

18,50

15,50

15,90

13,50

13,90

15,90



GRILLSPEZIALITATEN

Kleine Cevapcici

4 Cevapcici, dazu Pommes,
Djuvecreis und Salat

Cevapcici

8 Cevapcici, dazu Pommes,
Djuvecreis und Salat

Pola Pola

FleischspieB, 4 Cevapcici, dazu
Pommes,Djuvecreis und Salat

Kleine Potpourri Platte

2 Cevapcici und 2 Schweinekoteletts,
dazu Pommes,Djuvecreis und Salat

Potpourri Platte

3 Cevapcici und 3 Schweinekoteletts, dazu
Pommes,Djuvecreis und Salat

Kleine Pljeskavica

mit Feta gefilltes Hacksteak, dazu
Pommes,Djuvecreis und Salat

Pljeskavica

mit Feta gefiilltes Hacksteak, dazu
Pommes,Djuvecreis und Salat

“Adriatic” Pljeskavica

Hacksteak mit Kése, frische Paprika, scharfe
Paprika,Speck und Zwiebel, dazu
Bratkartoffeln,Djuvecreis und Salat

Gefiillte “Adriatic” Tasche

Zarten Schweineriicken gefiillt mit
Ké&se,Schinken,Knoblauch,Kapern dazu
Pommes und Salat

Grillteller

I Rumpsteak,2 Cevapcici,
1 Schweinekotelett,] Hacksteak,] Scheibe
Speck,dazu Pommes,Djuvecreis und Salat

Rauberplatte

1 SchweinefleischspieB3, 2 kleine
Schweinefilets,3 Cevapcici,dazu
Pommes,Djuvecreis und Salat

Mixed Grill

1 Kalbsleber,] Rumpsteak,2 Cevapcici,
1 Schweinefilet,] Scheibe Speck,dazu
Pommes,Djuvecreis und Salat

14,50

18,90

19,90

16,50

20,50

16,90

21,90

23,90

21,50

22,90

23,90

23,90

GRILLSPEZIALITATEN

Raznjici

2 SchweinefleischspieBe,dazu
Pommes,Djuvecreis und Salat

Kleine Kalbsleber “Berliner
Art”

mit Kartoffelpiree und gerésteten Zwiebeln

Kalbsleber “Berliner Art”

mit Kartoffelpiiree und gerésteten Zwiebeln

Holzfallersteak

Schweinenacken mit frittierten Zwiebeln
und gegrilltem Speck,Pommes und Salat

Hahnchenbrustfilet

mit Kroketten,Gemiise,Krauterbutter

Kleiner Pustateller

3 Schweinekoteletts,dazu
Pommes,Djuvecreis und Salat

Epigramm
I Rumpsteak,] Hacksteak,] kleines paniertes

Schnitzel, 1 Schweinefilet,dazu Pommes,
Djuvecreis und Salat

Adriatic SpieB

2 Schweinekoteletts, Rumpsteak,Speck,
dazu Pommes,Djuvecreis und Salat

Lammfilet

mit Bratkartoffeln,frisches Gemiise und
Salat

Currywurst

mit Pommes und Salat

AU
QQ%T R4’1’,\
ESTD.
ADRIATIC
17988
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18,90

16,50

19,50

20,90

19,90

17,50

23,50

21,90

27,90

10,90



HAUSPLATTEN

Adriatic-Platte

2 Rumpsteak,2 Schweinefilet,

2 Hénchenbrustfilet, 2 kl. Cordon Bleu,
2 Cevapcici,dazu Bratkartoffeln,frisches
Gemise,Pommes, Djuvecreis und Salat

74,90

Dalmatien-Platte 55,90

2 FleischspieBe,2 kleine Rumpsteak,4 Cevapcici,
1 Stuck Kalbsleber,2 Schweinekoteletts,dazu frisches
Gemiise, Pommes,Djuvecreis und Salat

Gourmand-Platte

2 FleischspieB3,2 Hacksteak,2 Cevapcici,2
Scheiben Speck, 1 Stuck Kalbsleber,dazu frisches
Gemiise, Pommes,Djuvecreis und Salat

55,90

Adriatic Uberraschungsplatte 120,00

fiir 4 Personen mit einer Flasche Wein nach Wahl

Rumpsteak 22,90/29,90

200g/300g

mit Krauterbutter und Salat

Filetsteak 200g/300g 27,90/35,90

mit Krauterbutter und Salat

Pfeffersteak 200g/300g 29,90/37,90

mit Pfeffersauce,dazu Kroketten

(c,g9)

FISCHGERICHTE

Garnelen in Tomaten-

Knoblauchsauce 18,90

Tomatensauce,Knoblauchél,Weiswein,dazu
Butterreis (d,g)

Zanderfilet 22,90

mit frischem Gemise, Salzkartoffeln
und Remoulade Dip (¢,d,g)

Dorade 22,50

mit frischem Gemise und Kartoffelsalat (d)

Wolfsbarsch 22,50
mit frischem Gemiise und Kartoffelsalat (d)

Lachsfilet 24,90
mit Sauce Hollandaise und Kartoffelsalat (c,d)
Calamari vom Grill 18,50
mit Spinat-Kartoffeln & Knoblauch (r)

Forelle 19,50

mit Zitrone,Kapern,Tomaten,Salzkartoffeln (d)

o

Adriatic Klassik Burger

karamellisierte Zwiebeln,Bacon,Gurken,Tomaten,
Cheddar-Kéase,dazu Pommes (a,c,g)

Triiffel Genuss Burger

Triiffelsauce,Zwiebeln,Gurken,Tomaten,
Cheddar-Kése,dazu Pommes (a,c,g)

Scharfer Adriatic Burger

Tabasco,Jalapenos,Zwiebeln,Tomaten,Cheddar-
Kase,dazu Pommes (a,c,g)

KINDERGERICHTE

Chicken Nuggets

mit Pommes und Mayonnaise

Fischstdabchen

mit Pommes und Mayonnaise

BEILAGEN&SAUCEN

Djuvecreis
Salzkartoffeln
Pommes

Kroketten

Country Potatoes
Kartoffelpiree
Bratkartoffeln

Folienkartoffel mit
Krauterbutter oder Sauerrahm

Frisches Pfannengemise
Krauterbutter oder Sauerrahm
Ein Stuck Schafskase
Réstzwiebeln

Ajvar

Pfeffersauce/Champignonsauce

16,90

16,90

16,90

9,90

11,50

4,00
3,50
4,50

4,50
4,90

4,50
5,00

5,00

5,00
2,50
4,00

3,00
3,00

4,50



ALKOHOLFREIE GETRANKE

Tafelwasser
0,2/0,4 |

Selters Naturell
0,25/0,75 |

Selters Classic
0,25/0,75 |

Coca Cola
0,2/0,35 |

Coca Cola Zero
0,2/0,33 |

Fanta

0,2/0,33 |
Sprite
0,2/0,33

Spezi (Mezzo Mix)
0,2/0,33

Fassbrause Rixdorfer
0,2/0,4 |
Bitter Lemon

0,21

Tonic Water
0,21

Ginger Ale
0,21

Orangina
0,251
Apfelschorle
0,251

Vitamalz
0,33 |

2,40/3,40

2,90/6,90

2,90/6,90

2,90/4,70

2,90/4,70

2,90/4,70

2,90/4,70

2,90/4,70

2,90/4,70

2,90

2,90

2,90

3,40

3,40

3,90

Apfelsaft 3,40
0,21
Orange 3,40
0,21
Schwarze Johannisbeere 3,40
0,21
Pfirsch 3,40
0,21
KiBa 3,40/5,20
0,2/0,4 |
TAUR
5 4
<
< /I/)‘
ESTD.
ADRIATIC
1988
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KAFFEE & TEE

Kaffee 3,20
Entkoffeinierter Kaffee 3,20
Cappuccino 3,70
LatteMacchiato 3,90
Espresso 2,90
Doppelter Espresso 4,70

HeiBe Schokolade mit Sahne 4,70

Tee (verschiedene Sorten) 3,90



BIERE (VOM FASS)

Schultheiss 3,50/4,50
0,5/0,4 |
Jever 3,50/4,50
0,5/0,4 |
Radeberger 3,50/4,50
0,5/0,4 |
Biible Bayrisch Hell 3,70/5,40
0,5/0,5 1
Staropramen 3,90/5,40
0,5/0,5 1
Alsterwasser (mit Sprite) 3,40/4,40
0,5/0,4 |
Radler (mit Fanta) 3,40/4,40
0,5/0,4 |
Gespritztes(Fassbrause)  3,40/4,40
0,5/0,4 1
Diesel (mit Cola) 3,40/4,40

0,3/0,4 1

BIERE (AUS DER FLASCHE)

Radeberger Alkoholfrei 3,90

Biible Edelweissbier Alkoholfrei 4,20

Paulaner Weissbier Kristall 4,90
Biible Edelweissbier 4,90
Berliner WeiBe (Rot/Griin) 4,90

Grasevina 5,30/12,00/24,00

kraftig, trocken 0,2/0,5/11

Laski Riesling Radgona  5,20/11,50/23,00

mittelsiB 0,2/0,5/11

Rose 5,20/11,50/23,00
trocken 0,2/0,5/11

Schorle 4,30

Wein mit Mineralwasser 0,2 |

OFFENE ROTWEINE

Plavac Dalmatien 5,50/12,00/24,00

vollmiindig trocken 0,2/0,5/11

Peljesqc 5,20/11,50/ 23,00

samtig, trocken 0,2/0,5/11

Dalmatiner Rot 5,20/1,50/23,00

mild, sitfig 0,2/0,5/11

Lambrusco 4,90/12,00
siiss 0,2/0,5 |
TAUR
S 4
<
< /]/)
ESTD.
ADRIATIC
17988
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Cr PN, O
QUALITATSWEINE
Grasevina 29,50
weiss, trocken 0,75 |
Babic 31,50
rot, trocken 0,75 |
Dingac 49,00

rot, trocken 0,75 |



Prosecco
0,1/0751

APERITIF

Martini Bianco/Rosso
5cl

Campari Orange/Soda

5cl

AperolSpritz

5cl

Hugo
5cl

LIKORE

Kruskovac
2cl/4 cl

Pelinkovac
2cl/4 cl

Amaretto
2cl/4 cl

Jagermeister
2cl/4 cl
Baileys
2cl/4cl
Averna

2cl/4cl

Ramazzotti
2cl/4 cl

5,20/27,90

5,40

6,40

7,40

7,40

3,20/4,70

3,20/4,70

3,20/4,70

3,20/4,70

3,20/4,70

3,20/4,70

3,20/4,70

WHISKEY/WEINBRANDE

Ballantines
2cl

Jack Daniels
2cl

Jim Beam
2 cl

Remy martin
2cl

4,00

4,50

4,50

5,50

SPIRITUOSEN

Slivovitz
2cl/4 cl

Julischka
2cl/4 cl

Barack Palinka
2cl/4 cl

Malteser Kreuz
2cl/4 cl

Fiirst Bismarck
2cl/4 cl

Grappa/Sambuca
2cl/4 cl

Wodka
2cl/4 cl

<
«

ESTD.

ADRIATIC
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g TAUR,

3,20/4,70

3,20/4,70

3,20/4,70

3,20/4,70

3,20/4,70

3,20/4,70

3,20/4,70

WHISKEY/WEINBRANDE

Ballantines mit Coca-Cola

2cl

Jack Daniels mit Coca-Cola

2cl

Jim Beam mit Coca-Cola

2cl

6,50

6,50

6,50



